
João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Novembro de 2021 Diário Ofi cial48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de adequação de estradas vicinais com pavi-
mentação em paralelepípedos e drenagem em ruas localizadas na Zona Rural do município de Bernardino 
Batista. Data e Local: 22 de Novembro de 2021 às 09:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Edinete 
Abrantes de Abreu, n° 30 - Centro – Bernardino Batista/PB. O edital está disponível no Portal Ofi cial 
do Município: http:// www.bernardinobatista.pb.gov.br/licitacoes e no Mural de Licitação no Portal do 
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Bernardino Batista-PB, 03 de Novembro de 2021. 
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA 

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Quinto Termo de Aditivo ao Contrato nº 0005/2021, em 02.02.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa POSTO DIESEL SÃO JOSE LTDA CNPJ 
35.419.936/0001-36.
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de combustíveis para abastecimento em trânsito, na região de 
Campina Grande e João Pessoa-PB.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Pedra Branca-PB, 03 de novembro de 2021.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA
Prefeito 

 EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
 INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº  00069/2020, em 15.04.2017.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa FRANCIELDO SUZANA DA SILVA 
EIRELI - CNPJ 17.812.270/0001-08.
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços administrativos;
OBJETO DO ADITIVO: Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Pedra Branca-PB,   03 de novembro de 2021
 Josemario Bastos de Souza 
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 014/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando 
a Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de fardamento e acessórios em aten-
dimento as necessidades dos profi ssionais de diversas secretarias e departamento da prefeitura municipal 
de Pitimbu., em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a 
ás  09h30min do dia 18/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado 
na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.
pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 03 de Novembro de 2021
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 015/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, decreto n.º 7.892/2013 e alterações, decreto 
municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade pregão presencial sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando 
o registro de preço para Locação de veículos destinados à manutenção das atividades da Secretaria de 
Educação e Cultura e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município, em sessão pública para 
abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a às 9:00 hs do dia 19/11/2021, na sede 
da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na rua pe. José João, 31 – centro – 58.324-
000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal 
no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 03 de Novembro de 2021.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
GABINETE DO PREFEITO

 
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021 

Pombal - PB, 03 de Novembro de 2021.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00005/2021, que objetiva: 
Execução de Obra civil pública de Construção de Quadra Poliesportiva no Município de Pombal – PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
 - GERPLAN ENGENHARIA LTDA.
36.240.305/0001-18 
Valor: R$ 201.212,04
Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
Pombal - PB, 03 de Novembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, que objetiva: Execução 
de Obra civil pública de Construção de Quadra Poliesportiva no Município de Pombal – PB; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a:

Prefeitura Municipal
de Pombal 

LICITAÇÕES

- GERPLAN ENGENHARIA LTDA.
36.240.305/0001-18 
Valor: R$ 2 01.212,04
 Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO: Quinto Aditivo ao Contrato nº 00079/2020-CPL –
OBJETO: OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL DE LAGOA-PB
CONTRATADA: Priimee.Construções e Empreendimentos EIRELI
CNPJ: 20.949.329/0001-00
MOTIVO: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 20 de outubro de 2021 a 20 de março de 2022
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art. 57, II da Lei 8.666/93.
Lagoa-PB, 20 de outubro de 2021.
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA
Prefeita / Contratante

Prefeitura Municipal
de Lagoa

EXTRATO

na prestação de serviços de tratamento e destinação fi nal, em aterro sanitário devidamente licenciado, 
de resíduos sólidos urbanos gerados no Município de Santa Cruz/PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Santa Cruz - PB, 03 de Novembro de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA 

Prefeito


